
بازیکنان دیگر
نام‌های دیگر زیادی هستند برای اینکه فهرست ۲۶ نفره قانونی تیم‌ها در یورو ۲۰۲۴ تکمیل 
شود در تیمی که در یورو جایش خالی است. انگلیس علاوه بر رشفورد، چند نفر دیگر 
را نادیده گرفته، ازجمله جوردن هندرسون، ریس جیمز، بن چیلول، رحیم استرلینگ و لوی 
کولویل ضمن اینکه بن وایت جایی در برنامه‌های مربی تیم ملی ندارد و دومینیک سولانکه با وجود فصل 
درخشانی که در بورنموث داشته، نادیده گرفته شده است. پائو تورس و لوکاس واسکس هم در تیم اسپانیا 
با مربیگری دلافوئنته جایی ندارند و قهرمان دوره قبل، ایتالیا هم چند بازیکن را به آلمان نمی‌برد، ازجمله 
دستینی اودوگیه از تاتنهام، ستاره خط میانی مانوئل لوکاتلی و بازیکنان دیگری مثل چیرو ایموبیله، داویده 
زاپاکاستا و مویزه کین. دو هفته تا ارائه فهرست نهایی تیم‌ها و شروع رسمی بازی‌ها با دیدار آلمان و 

اسکاتلند باقی مانده و ممکن است بازیکنان دیگری هم کنار گذاشته شوند.

مهاجمان: کریستوفر انکونکو، ویکتور گیوکرس، ارلینگ هالند
کریستوفر انکونکو مهاجم چلسی از سال ۲۰۲۲ که نخستین بازی‌اش را برای فرانسه انجام 
داد، ۱۰ بازی برای تیم دیدیه دشان به میدان رفته است اما تقریباً یک سال از آخرین آنها 

می‌گذرد و برای همین به تیم ملی کشورش دعوت نشده است.
سوئد برای اولین‌بار از سال ۱۹۹۶ در جام ملت‌های اروپا غایب است و این بدشانسی محض 
مهاجم سر حال اسپورتینگ لیسبون، ویکتور گیوکرس محسوب می‌شود که باید بازی‌ها را از 
تلویزیون تماشا کند. همین داستان برای ارلینگ هالند جریان دارد که باید مانند هموطنش و 
رقیب لیگ برتری‌اش، اودگارد تماشاچی بازی‌ها باشد چون نروژ به یورو صعود نکرده است.

مدافعان: پدرو پورو، متز هوملز، داوید آلابا
پدرو پورو ستاره تاتنهام مورد توجه لوییس دلافوئنته قرار نگرفته و در فهرست 
اولیه اسپانیا حاضر نیست با وجود آنکه در ۳۷ بازی برای اسپرز روی ۱۱ گل 
نقش مستقیم داشته است. متز هوملز هم با آنکه نقش پررنگی در رسیدن 
بوروسیادورتموند به فینال لیگ قهرمانان داشت از سوی یولیان ناگلزمان به 
تیم ملی آلمان دعوت نشد. داوید آلابا هم در جریان یکی از بازی‌های رئال 
مادرید در لالیگا در ماه دسامبر دچار پارگی رباط صلیبی شد و به این ترتیب 
بازوبند کاپیتانی تیم ملی اتریش که در گروه D با فرانسه، هلند و لهستان 

همگروه است، به هموطنانش داده می‌شود. هافبک‌ها: میشل اولیسه، مارتین اودگارد، 
گاوی، مارکوس رشفورد

فرانسه یکی از مدعیان قهرمانی یورو ۲۰۲۴ به 
حساب می‌آید و کمتر از ۱۸ ماه قبل بهترین 

عملکرد را در میان تیم‌های اروپایی در جام جهانی قطر 
داشته است اما در این تیم جایی برای میشل اولیسه پیدا نمی‌شود با 
وجود درخششی که در لیگ برتر برای کریستال پالاس داشته و می‌تواند 
در آینده تیم ملی انگلیس را انتخاب کند چون هنوز برای هیچ تیمی بازی 

ملی انجام نداده است.
مارتین اودگارد، کاپیتان آرسنال نتوانست به تیم ملی نروژ کمک کند تا 
از مرحله مقدماتی عبور کند و اسپانیا و اسکاتلند از این گروه به یورو راه 
یافتند؛ بنابراین یکی از بهترین هافبک‌های لیگ برتر در یورو ۲۰۲۴ جایی 
ندارد. گاوی، پدیده خارق‌العاده بارسلونا می‌توانست چراغ یورو را روشن 
کند اما این بازیکن ۱۹ ساله باید چهار سال دیگر صبر کند تا در عرصه 
تورنمنت قاره‌ای فرصت درخشش پیدا کند. او در بازی مقدماتی آبان‌ماه 
اسپانیا برابر گرجستان دچار مصدومیت شدید زانو شد و دیگر شرایط 

بازی را پیدا نکرد.
مارکوس رشفورد هم یکی از چند بازیکن باتجربه‌ای است که گرت 
ساوت‌گیت ترجیح داده با خود به آلمان نبرد و باید به مربی انگلیس 
حق داد با توجه به فصل ضعیفی که رشفورد با توجه به استانداردهای 

خود پشت‌سر گذاشته بود.

دروازه‌بان: تیبو کورتوآ
دروازه‌بان رئال مادرید در این فصل با مصدومیت‌های متعددی مواجه شد؛ 

در ابتدای فصل رباط صلیبی‌اش پاره شد و بعد مینیسکش آسیب جدی 
دید. با وجود این، کنار گذاشتن او از ترکیب بلژیک توسط دومنیکو 

تدسکو برای خیلی‌ها شگفت‌انگیز بود. این گلر ۳۲ ساله ۱۰۳ بازی 
ملی در کارنامه دارد اما در تورنمنت پیش رو به این تعداد اضافه 

نمی‌شود چون کوئن کاستیلز، توماس کامینسکی و متز سلز 
انتخاب شده‌اند تا پا در کفش‌های بسیار بزرگ او کنند.
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مطبوعات جهان

M A R C A
        1

گفت‌وگو با ستاره گلزن

روزنامه اسپانیایی مارکا گفت‌وگویی با نیکلاس فولکروگ 
ستاره گلزن دورتموند داشته و نظر او را در مورد فینال لیگ 
قهرمانان اروپا که شنبه برگزار می‌شود، پرسیده است. 
فولکروگ گفته تاریخ و افتخارات رئال مادرید فینال را 

تبدیل به یک بازی خیلی بزرگ می‌کند.

M U N D O
        2

فلیک همینجاست

برای دومین روز متوالی روزنامه موندو که روزنامه 
نزدیک به باشگاه بارسلونا به حساب می‌آید، جلد 
خود را به تصویری از هانسی فلیک سرمربی جدید 
بارسلونا اختصاص داد و تیتر زد: فلیک اینجاست. 
این روزنامه نوشته، مربی آلمانی روز دوشنبه به 
کاتالونیا رسیده، شام را با رئیس لاپورتا خورده و 

منتظر است رسماً کارش را شروع کند.
 

M i r r o r
        3

یک انتقال عالی
گفت‌وگوی اختصاصی با کول پالمر ستاره چلسی، 
بخش مهمی از جلد روزنامه انگلیسی میرر را 
به خود اختصاص داده است. او گفته هرگز فکر 
نمی‌کردم انتقالم به چلسی اینچنین خوب پیش 
برود. این روزنامه همچنین نوشته، آبی‌های چلسی 
یک مربی مثل پپ گواردیولا می‌خواهند و به همین 

دلیل سراغ مارسکا رفته‌اند.

15 روز تا یورو 2024

چهار تا از جوانترین بازیکنان تیم 
از   ۲۰۲۴ یورو  به  اسپانیا  اعزامی 
بارسلونا می‌آیند و این نشانه آشکاری 
از پیشرفت تیم است. درست است، 
اسپانیا جوانترین تیم یورو را ندارد، 
تیم لوییس دلافوئنته میانگین سنی 
سنی  میانگین  دارد؛  سال   26 /7
انگلیس دقیقاً یک سال جوانتر است 

و فرانسه یک ماه مسن‌تر است.
به مسابقات  را  اما اسپانیا تیمی 
فرستاده که یکی از مدعیان اصلی 

قهرمانی به حساب می‌آید. تیمی که 
به نیمه‌نهایی یوروی قبلی رسیده و در 
فصل 2023-2022 لیگ ملت‌ها قهرمان 
 شده، با انتظارات زیادی مواجه 

است.
آخرین بار که اسپانیا قهرمان یک جام 
بزرگ شده در یوروی ۲۰۱۲ بوده. از آن 
تیم فقط یک نفر مانده که در تیم یورو 
۲۰۲۴ هم حضور دارد؛ خسوس ناباس 
که گل پیروزی را در بازی مرحله گروهی 
به کرواسی زد اما در فینال بازی نکرد. 
وقتی ناباس در آن تورنمنت حضور 
داشت، لامینه یامال پنج ساله بود 
اما الان چهره شاخص بازیکنان جوانی 
است که می‌توانند تفاوت را در تیم 

اسپانیا رقم بزنند.
ستاره‌های سنتی تیم دعوت شده‌اند، 
رودری در خط میانی حاضر است با 
وجود آنکه رکورد شخصی ۷۴ بازی 
پیاپی در ۴۷۴ روز را از دست داد با 
شکستی که برابر منچستریونایتد در 
فینال جام حذفی متحمل شد. داوید 
رایا دروازه‌بان آرسنال نفر دومی است 
که از لیگ برتر به ترکیب لاروخا دعوت 
شده و با اونای سیمون رقابت می‌کند. 
پدرو پورو مدافع تاتنهام و مارکو 
آسنسیو جایی در تیم دلافوئنته ندارند 
اما در عوض یامال، پائو کوبارسی، 
فرمین لوپس و پدری رودریگس جا 

برای بازی دارند.

بالاخره باشگاه بارسلونا به طور رسمی 
سرمربی جدید خود را معرفی کرد و به 
تمام گمانه‌زنی‌ها پایان داد. بارسلونا 
به صورت رسمی تأیید کرد که هانسی 
فلیک هدایت آبی اناری‌پوشان را در 
دست گرفته است. این باشگاه در 
بیانیه خود نوشت: »باشگاه بارسلونا 
و هانسی فلیک به توافق رسیدند تا 
این مربی آلمانی تا 30 ژوئن 2026 به 
عنوان مربی تیم اول فوتبال مردان 
انتخاب شود. مربی جدید قراردادش 

را با حضور خوان لاپورتا، رئیس، 
رافا یوسته، نایب رئیس و دکو به 
عنوان مدیر ورزشی امضا کرده است.« 
باشگاه بارسلونا ویدیوی کوتاهی از 
فلیک منتشر کرد که مربی آلمانی در 
آن لبخند می‌زند و گفت: »بارسایی‌‌ها، 
این لحظه برای ماست، زنده‌باد بارسا.«
قرارداد ژاوی با بارسا چهارشنبه به 
صورت رسمی به پایان رسید. این 
مربی که برای یک فصل دیگر با باشگاه 
قرارداد داشت توافق کرد که قراردادش 
را فسخ کند و بدون دریافت غرامت 
جدا شود.هانسی فلیک کار خود به 
عنوان بازیکن را با بازی در یک تیم 
متوسط ​​فوتبال کشورش آغاز کرد. او 

برای ساندهاوزن، بایرن مونیخ، کلن 
و ویکتوریا بامنتال بازی کرد. او در 
ویکتوریا بامنتال موقعیت مربی-بازیکن 
را قبل از خداحافظی از فوتبال تجربه 
کرد. سپس او هدایت تیم هوفنهایم 
را برعهده گرفت. یواخیم لوو او را به 
عنوان دستیارش در تیم ملی آلمان 
منصوب کرد، جایی که آنها یک دوره 
موفق را کنار هم تجربه کردند: فینال 
یورو 2008 و سپس قهرمانی جام جهانی 
در برزیل 2014. او سپس سرمربی بایرن 
شد و عملکرد موفقی داشت و سپس 
به هدایت تیم ملی آلمان رسید که 
در این زمینه ناکام بود و پیش از یورو 

2024 برکنار شد.

دو نسل از بازیکنان در یورو ۲۰۲۴

جوانگرایی در اسپانیا
پایان کار ژاوی، شروع عصر جدید در کاتالونیا

هانسی فلیک، سرمربی جدید بارسلونا
سوژه

 عجیب‌ترین قهرمان اروپا
قهرمان سکه‌ای

فوتبال همیشه همراه بوده با داستان‌های عجیب و 
غریبی که به دلیل تعدد آنها گاهی برخی از این داستان‌ها 
فراموش می‌شود؛ در آستانه شروع مسابقات جام 
ملت‌های اروپا هر روز یک داستان جالب این مسابقات 

را در ایران ورزشی بخوانید.
شاید برای شما جالب باشد که بدانید تیم ملی ایتالیا 
با وجود ۴ قهرمانی در جام جهانی، تنها یک بار قهرمان 
جام ملت‌های اروپا شده که آن قهرمانی هم به لطف یک 

سکه قدیمی است که از جیب داور آلمانی بیرون آمد!
این اتفاق در پنجم ژوئن ۱۹۶۸، یعنی ۵۳ سال پیش 
در ورزشگاه سن‌پائولو )دیگو آرماندو مارادونای فعلی( 
شهر ناپل رخ داد، جایی که ایتالیا در نیمه‌نهایی مقابل 
شوروی به میدان رفته بود؛ آب و هوا در بندر ناپل چندان 
مساعد نبود و دو تیم به‌شدت محتاط بازی می‌کردند 
تا در نهایت در پایان وقت‌های قانونی تن به تساوی 
بدون‌گل دهند. در آن زمان قانون پنالتی وجود نداشت 
و کورت شنشر، داور آلمانی، جاسینتو فاکتی و آلبرت 
شترنیوف، کاپیتان‌های دو تیم را به رختکن فراخواند تا 

برای تعیین برنده سکه بیندازد.
فاکتی، درباره آن بازی می‌گوید: »من و کاپیتان روسی به 
اتاق رختکن داوران رفتیم. داور یک سکه قدیمی بیرون 

آورد و من هم خط را انتخاب کردم.«
در نهایت بازی شیر یا خط را فاکتی و یارانش بردند و به 
فینال راه پیدا کردند. ایتالیا فینال را از یوگسلاوی با ۲ گل 
برد تا تنها قهرمانی آتزوری در جام ملت‌های اروپا به لطف 

آن سکه رقم بخورد.

 
ژاوی

مربی در حال جدایی بارسلونا چهار سال 
فوق‌العاده موفق برای گواردیولا بازی کرد. وقتی 
گواردیولا در سال ۲۰۰۸ مربی بارسلونا شد، به ژاوی 
گفت تیمش بدون او معنایی ندارد. ژاوی گام‌های 
اول مربیگری را در قطر برداشت و با السد به هفت 
جام رسید قبل از آنکه در نوامبر ۲۰۲۱ مربی بارسلونا 
شود و با این تیم به قهرمانی لالیگا و سوپرجام 

اسپانیا برسد.
 

اریک تن‌هاخ
آینده مربی منچستریونایتد روشن نیست اما 
نمی‌توان در موفقیت‌های او تردید کرد. او مربیگری 

را در سال ۲۰۱۲ در گو اهد ایگلز شروع کرد و در 
همان فصل اول تیم را به بالاترین سطح فوتبال 
هلند رساند. در سال ۲۰۱۳ به تیم ب بایرن مونیخ 
رفت و مدتی را با مربی تیم اول باشگاه، گواردیولا 
گذراند. بعد به هلند برگشت و سه قهرمانی لیگ و 
دو عنوان جام حذفی با آژاکس به دست آورد قبل 
از آنکه به شیاطین سرخ ملحق شود؛ آنها با او دو 

جام برده‌اند.
 

میکل آرتتا
رابطه گواردیولا و آرتتا به خیلی سال قبل برمی‌گردد 
وقتی در بارسلونا با هم ملاقات کردند. در سال 
۲۰۱۶، آرتتا به کادر فنی گواردیولا در منچسترسیتی 
ملحق شد و سه سال آنجا بود. در نهایت جای 
اونای امری اخراجی از آرسنال را گرفت و همان 
فصل اول قهرمان جام حذفی شد. در دو فصل 
بعد هم تیمش پشت‌سر منچسترسیتی در لیگ 

برتر نایب قهرمان شد.
 

ژابی آلونسو
به دوران  از گواردیولا  زمان یادگیری آلونسو 
حضورشان در بایرن مونیخ مربوط می‌شود و 
نخستین تجربه مربیگری او بهتر از این نمی‌توانست 
باشد. هافبک سابق لیورپول، بایرلورکوزن را در 
منطقه سقوط تحویل گرفت و اولین قهرمانی تاریخ 
لورکوزن را در نخستین فصل مربیگری‌اش به دست 

آورد به همراه جام حذفی آلمان هر چند در فینال 
لیگ اروپا برابر آتالانتا شکست خوردند که تنها 

باخت فصل تیم آلونسو بود.
 

ونسان کمپانی
مربی فعلی برنلی سه فصل موفق کاپیتان 
منچسترسیتی گواردیولا بود قبل از آنکه مربی-
بازیکن اندرلخت شود. دوران مربیگری‌اش در بلژیک 
درخشان نبود اما برنلی را با ۱۰۱ امتیاز به عنوان 
قهرمانی چمپیونشیپ رساند. با وجود سقوط ۱۲ 
ماه بعد، کمپانی یکی از گزینه‌های مربیگری در 

بایرن مونیخ است.

مارسکا آخرین شاگرد شاخص پپ

گسترش مکتب گواردیولا

 تیمی منتخب از بازیکنانی 
که در یورو 2024 نیستند

جای خالی ستاره‌ها

چشم‌ها به یورو ۲۰۲۴ و آلمان است اما همه بهترین بازیکنان قاره در این مسابقات حاضر نخواهند 
بود. بعضی بدشانسی آورده‌اند و در مسیر صعود به رقابت‌ها ناکام شده‌اند و برخی در طول فصل 
دچار مصدومیتی شده‌اند که این تورنمنت تابستانی برای بازگشتشان زود است. عده‌ای هم کاملاً 
آماده‌اند اما مربی‌هایشان آنها را نادیده گرفته‌اند که این ضربه سختی برای خیلی‌ها محسوب 
می‌شود چون جام ملت‌های اروپا و شانس درخشش در عرصه بین‌المللی می‌تواند قله 

فوتبال خیلی از فوتبالیست‌ها باشد.
به هر حال تمرین و آماده‌سازی تیم‌های ملی شروع شده بدون اینکه نام برخی 
بازیکنان طراز اول در فهرست اولیه تیم‌ها دیده شود. دیلی‌میل ترکیبی از یک تیم 

درست کرده است متشکل از بازیکنانی که جایشان در یورو خالی است:

با اخراج ژاوی هرناندس و احتمال آمدن هانسی فلیک به عنوان مربی بارسلونا، 
انتظار می‌رود چیزهایی که به بازیکنان بارسا ارتباط داشت، تغییر کند. یکی از 
آنها روبرت لواندوفسکی بود که در اواخر دوران دو و نیم ساله ژاوی مورد بی‌مهری 

قرار گرفت.
به گفته یکی از منابع نزدیک به مربی بارسلونا، قبل از بازی با رایووایکانو، ژاوی 
از بازیکنانش گله کرد که نسبت به او سرد رفتار می‌کنند. بازیکنان دلیل این 

رفتار را لو رفتن فهرست فروش تیم عنوان کرده بودند.
ژاوی به دلایل مختلف از باشگاه خواسته بود لواندوفسکی در این تابستان به 
فروش رسانده شود. دو تا از آنها تاکتیکی بود چون مهاجم لهستانی انرژی و شور 
لازم برای رهبری خط اول پرس را نداشت ضمن اینکه از نظر ژاوی، لواندوفسکی 
بازی بدون توپ در حد استاندارد ندارد. دوم اینکه ژاوی مهاجمی می‌خواست 

که در کارهای ترکیبی بهتر عمل می‌کند و از این جهت لوا خیلی ضعیف بود.
رادیو کاتالونیا هم گزارش داده دلیلی که ژاوی می‌خواست لواندوفسکی برود 
نداشتن حس خوب نسبت به هم‌تیمی‌های جوان بود. از نظر مربی، این مهاجم 
۳۵ ساله انتظار بسیار بالایی از بازیکنانی دارد که هنوز هوش و بلوغ فوتبالی‌شان 

در مراحل اولیه است.
حالا که فلیک قرار است جای ژاوی را روی نیمکت بارسلونا بگیرد، احتمالاً و 
حداقل برای یک فصل دیگر لواندوفسکی در ترکیب آبی‌اناری‌پوشان می‌ماند 
با توجه به همکاری فوق‌العاده موفقی که این دو در بایرن مونیخ داشتند اما باید 

دید آیا همان سبک کار در بارسلونا هم جواب می‌دهد یا نه.

چهره

چلسی به انتخاب جانشین مائوریسیو پوچتینو نزدیک شده است و انزو مارسکا می‌تواند سومین مربی آبی‌های لندنی در دو سال اخیر باشد. سپردن تیم به کسی 
که سابقه کار در بالاترین سطح را ندارد شاید ریسک بزرگی باشد اما مقامات چلسی روی تجربه‌اندوزی این مربی ۴۴ ساله زیر نظر پپ گواردیولا حساب کرده‌اند.

مارسکا ۱۲ ماه به عنوان دستیار یکی از بهترین مربی‌های جهان در منچسترسیتی کار کرد، بعد به لسترسیتی رفت و این تیم با ۹۷ امتیاز به عنوان قهرمان 
چمپیونشیپ به لیگ برتر برگشت. در واقع تاد بولی و همکارانش در هیأت مدیره چلسی باور دارند مارسکا هم مثل بقیه کسانی که با گواردیولا کار کرده‌اند، 

غ‌التحصیل شده‌اند؟ موفق باشند.اما چه مربی‌های دیگری از مکتب پپ فار

دوران موفق بایرن مونیخ تکرار می‌شود؟

‌چرا ژاوی، لواندوفسکی 
را نمی‌خواست


